АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ШУГУР
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04 февраля  2016  года					                                     № 5
д.Шугур

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Шугур от 09.11.2015 № 123
«О передаче осуществления части  полномочий
по решению вопросов местного значения
органам местного самоуправления
Кондинского района на 2016-2018 годы»

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 24.09.2015  № 87 «О Порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления Кондинского  района, о передаче (принятии)  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», с целью эффективного исполнения вопросов местного значения поселения:
1. Пункт 5 Приложения к постановлению администрации сельского поселения Шугур от 09 ноября 2015 года  № 123 «О передаче осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Кондинского района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:
«5.       Полномочие, предусмотренное пунктом 20 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
5.1. по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,  в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, за исключением полномочий  по принятию в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, по согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений, по принятию муниципальных правовых актов представительными органами местного самоуправления сельского поселения Шугур в соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации;
5.2.      по осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения.»
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Шугур									Р.В.Бринстер